

## INFORMATION TILL NYA VÅRDNADSHAVARE

### Välkommen till förskolan i Skövde kommun!

Oavsett vilken förskola ditt barn kommer att placeras i har vi i detta brev samlat information i syfte att öka vårdnadshavares delaktighet i inskolningsprocessen samt att göra tydligt de regler och förhållningssätt som vi har i Skövde kommuns förskolor.

#### **Inskolning**

Kallas den period då barnet börjar i förskolan. Inskolningsperioden varierar mellan förskolor men beräknas ta en till två veckor. Inskolningen innebär att barnet tillsammans med vårdnadshavare lär känna förskolan, personalen och andra barn. Under inskolningen får du som vårdnadshavare insyn i ditt barns dagar i förskolan och kännedom om hur förskolan fungerar och samtidigt möjlighet att berätta om ditt barns intressen, erfarenheter och behov. Som vårdnadshavare ska du delta i inskolningen.

#### **Öppettider**

Förskolor i Skövde kommun har vanligtvis öppet mellan kl. 06.30-18.30

#### **Schemaplanering**

Det är viktigt att det schema som ni lämnar in på era barns tider stämmer, att ni hämtar och lämnar ert barn på den bestämda tiden. Förändras era arbetstider ska barnets schema också ändras. Meddela alltid personalen om ändrade schematider. Kom också ihåg att registrera ändringen i e-tjänster för förskola och skola. Schemat innebär arbetstid/studietid plus restid. Förskolebarn har rätt till förskola 15 timmar i veckan enligt fastställt schema när vårdnadshavare är föräldraledig för syskon eller då vårdnadshavare är arbetssökande.

#### **Allmän förskola**

Från och med hösten det år barnet fyller 3 år har det rätt till allmän förskola. Med det menas att barnet har rätt till avgiftsfri förskola 15 timmar per vecka och söks av vårdnadshavare.

#### **Planeringsdagar**

Fyra dagar per år är förskolan stängd för planering och fortbildning av personalen. Minst två månader i förväg meddelas vilken dag förskolan har stängt.

#### **Sammanslagning**

Under semestertider, sommar och jul, samarbetar förskolor med varandra. Det innebär att den förskola där ert barn går kan vara stängd och att ni får lämna ert barn på en annan förskola under perioden. Personal som barnet känner följer då med till den nya förskolan.

#### **Hämtning och lämning**

När ni hämtar och lämnar ert barn är det viktigt att ni tar kontakt med personalen så att personalen ser att ni har kommit och kan ta emot eller säga hej då. Meddela alltid personalen



SKÖVDE

om någon annan hämtar eller lämnar ert barn. Personalen får inte lämna ut ert barn om inte ni vårdnadshavare har godkänt/meddelat detta.

### **Sjukdom**

När ert barn blir sjukt ska det stanna hemma. Ring och meddela alltid förskolan när ert barn är sjukt. Ring också och meddela dagen innan barnet ska komma tillbaka efter sjukdom. Det är viktigt att barnet får bli friskt innan det kommer tillbaka för att barnet ska orka med en dag på förskolan men också för att minska smittspridning. Vid feber är det viktigt med en feberfri dag hemma.

Vid magsjuka/kräkningar/diarré ska barnet vara fri från symptom under minst två dygn, 48 timmar, innan barnet kommer tillbaka till förskolan. På grund av den stora smittorisken bör syskon till barn med magsjuka också vara hemma.

### **En vanlig dag i förskolan**

(Klockslagen kan variera mellan förskolorna)

**Kl. 06.30** Förskolan öppnar. Fram till frukost kan barnen leka, rita med mera.

**Kl. 08.00** Frukost.

Mellan frukost och lunch erbjuds barnen olika aktiviteter som till exempel lek, musik och skapande verksamhet. På förmiddagen bedrivs delar av verksamheten utomhus. Barnen erbjuds frukt.

**Kl. 12.00** Lunch.

I samband med lunch erbjuds en lugnare stund då barnen får sova eller lyssna på en saga. Efter vilan erbjuds barnen aktiviteter inomhus eller utomhus fram till mellanmål.

**Kl. 15.00** Mellanmål, vanligtvis mjölk och smörgås.

Efter mellanmål och fram till barnen går hem erbjuds barnen aktiviteter inomhus eller utomhus.

**Kl. 18.30** Förskolan stänger.

### **Utevistelse**

I förskolan är barnen utomhus varje dag. Det innebär att ditt barn behöver ha kläder som är anpassade efter väder, som till exempel regnkläder, gummistövlar, varma jackor, överdragsbyxor eller solhatt. Ditt barn behöver också ha **extra kläder** (byxa, tröja, strumpor, underkläder) att byta till om kläderna blivit blöta eller smutsiga.

### **Vila**

I samband med lunch erbjuds någon form av vila. Barn i de äldre åldrarna 3-5 år erbjuds en lugn stund med högläsning. De yngre barnen 1-3 år får vila/sova en stund på madrass inomhus eller i vagn utomhus. På många förskolor får barnen sova i sin egen vagn utomhus året om.

### **Mat**

I förskolan erbjuds barnen frukost, lunch och mellanmål. Måltiderna är avgiftsfria. Vid behov av särskild kost meddelas det till förskolan.